Die erste so geehrte Frau im Mittelalter ist eine Herzogstochter. „Communicaverat in lecto doloris, accipiens, de consilio S[ancti] Jacobi Apostoli, [et] Sacramentum Unctionis sanctae, atque in ea indulgentiam peccatorum. Illud ab hominibus inter homines vivens: sed jam cum Angelis victura, manibus communicavit Angelicis“⁰². - Weithin bekannt ist ebenfalls das Erlebnis einer Seligen Schwester. Hier erscheint sogar Christus mit vielen Engeln. Er reicht ihr selbst sein Blut und seinen Leib⁰³.

Ein ähnliches Mirakel berichtet der wundersüchtige Mönch. „Erkenbaldo additus est dolor dolori, adeo ut invalescente infirmitate pro Episcopo mitteret, petens sacrum sibi corpus deferri. Qui cum venisset, ille cum multis lacrimis et contritione cordis omnia peccata sua confessus est, tacita tamen iuvenis interfectione. Super quo Episcopus miratus, respondit: Quare subticetis parricidium quod commisistis in cognatum vestrum? [..] ego vobis Christi corpus non tradam, nisi parricidium idem confiteamini [..]. Vix enim Pontifex limen domus egressus fuerat, et ecce aegrotus eum revocavit dicens: Revertimini domine Episcope, revertimini. Videte si in pixide habeatis corpus Christi. Quod cum fecisset, nec aliquid in ea reperisset, subiunxit ille: Ecce, quem mihi negastis, ipse se mihi non negavit. Apparuitque hostia in ore eius“⁰⁴. In allen diesen und ähnlichen Wundergeschichten⁰⁵⁻⁰⁷ wird die Sehnsucht der Frommen nach dem Leib des Herrn anschaulich dargestellt und verdinglicht. Ein bestimmt nur inneres Wunscherlebnis schildert man als reale Tatsache. Die weltliche Kommunion wird in der Legende zur himmlischen.

Das Verlangen der Sterbenden nach den eucharistischen Spezies gibt noch zu einer anderen Art von Spendungswundern Anlass. Am Genuss verhinderte Kranke bitten darum, die Hostie wenigstens berühren zu dürfen⁰⁸. Nach frühen Berichten verschwindet sie dann spurlos. Andere wissen genauer, dass sie in das Herz eingedrungen sei⁰⁹. Nach noch späteren Belegen verwandelt sich die Oblate in einen Juwel.

Das erste Wunder dieser Gattung wird dem berühmten Hugo von Saint-Victor nachgesagt. „Cum infirmitate ultima laboraret et nullus cibum retinere posset, corpus tamen dominicum multa instantia postulabat sibi dari. Tunc fratres eius turbationem sedare volentes, simplices hostiam instar corporis dominici sibi detulerunt. Quod ille per spiritum recognoscens, ait: Misereatur vestri Dominus, fratres, cur me deludere voluistis? Iste enim non est dominus meus quem doportastis. Mox illi stupefacti cucurrerunt et sibi corpus dominicum detulerunt. Sed ille videns quod recipere non valeret, elevatis in celum manibus sic oravit: „Ascendat Filius ad Patrem et Spiritus ad Deum, qui fecit illum. Et